АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 марта 2009г. № 85-р

Об организации мероприятий по профилактике

 клещевого вирусного энцефалита в Подпорожском

муниципальном районе

В целях предупреждения распространения заболеваний клещевыми инфекции в

Подпорожском муниципальном районе, во исполнение постановления главного санитарного

врача Ленинградской области № 10-П от 25.12.2008г. «О дополнительных мерах по

профилактике клещевого вирусного энцефалита» и с учётом решения санитарно -

противоэпидемической комиссии предлагаю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, независимо от

организационно-правовой собственности изыскать средства для вакцинации против

клещевого энцефалита всех работающих граждан, профессиональная деятельность которых

связана с риском заражения клещевым энцефалитом, обеспечения их защитной одеждой,

репеллентами.

2. Главному врачу МУЗ «Подпорожская ЦРБ» (Соколову Ю.А.):

2.1. Организовать проведение иммунизации населения против клещевого вирусного

энцефалита в соответствие с СП 3.1.1.2352-08 «Профилактика клещевого вирусного

энцефалита» на бюджетные и внебюджетные средства.

2.2. Обеспечить раннюю диагностику, госпитализацию и лечение больных с

подозрением на клещевой энцефалит и клещевой боррелиоз.

2.3. Организовать работу по экстренной профилактике клещевого вирусного

энцефалита на объектах МУЗ «Подпорожская ЦРБ» лицам, пострадавшим от укусов клещей.

3. Председателю комитета финансов (Мишаковой Г.И.): предусмотреть в

бюджете МО «Подпорожский муниципальный район» на 2009 год денежные средства в

размере 300 тыс. руб. для приобретения вакцин и проведения прививок детям и лицам с

бытовым риском заражения, а также противоклещевого иммуноглобулина и средств

неспецифической профилактики клещевого энцефалита.

4. Начальнику ТО Роспотребнадзора (Филипповой Л.А.):

4.1. Провести через СМИ разъяснительную работу по вопросам профилактики

клещевых инфекций.

4.2. Обеспечить контроль за организацией и проведением профилактических

прививок против клещевого энцефалита, противоклещевых обработок.

5. Рекомендовать главам администраций поселений (Тетерину И.В., Кузнецову

А.В., Исаеву А.Н., Белоногову В.В., Хоросанову Д.А.): обеспечить проведение качественной

расчистки и благоустройства территорий парков, кладбищ, мест массового отдыха и

пребывания населения, проведение противоклещевых (акарицидных) обработок.

6. Председателю Комитета образования (Ваксману В.М.) обеспечить контроль за

проведением акарицидных и дератизационных обработок перед открытием детских

оздоровительных учреждений.

7. Руководителям ООО «Родник», ООО «Здоровый город плюс», аптек ЛОГП

«Ленфарм»: обеспечить в аптечной сети района наличие лекарственных средств для лечения и

профилактики клещевого вирусного энцефалита.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на Армееву Е.О. -

заместителя главы АМО «Подпорожский муниципальный район» по социальной политике.

9.       Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Н.М. Брусов Глава администрации

	РАСПОРЯЖЕНИЕ